

Andrzej Notkowski

"Głos Więźnia" - gazeta socjalistyczna w Cytadeli Warszawskiej", Ewa Notkowska, "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego" T.X (1971) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 14/42, 232

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ MICHAŁSKI Bogdan: Konwencja berneńska a kształtowanie się przepisów o przedruku prasowym w polskim prawie autorskim. /Część I. 1918-1939/. "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego". T. X:1971 z. 2 s. 157-170.

W roku 1886 podpisano w Bernie konwencję o międzynarodowej ochronie praw autorskich. Zawierała ona m.in. postanowienia dotyczące przedruków prasowych, tj. uprawnień pewnych kategorii pism periodycznych do nieodpłatnego przedrukowywania bez zgody autora i wydawców określonych grup publikacji dziennikarskich. Autor omawia przebieg dyskusji toczonych przez prawników polskich nad tą niezwykle ważną instytucją prawa prasowego oraz charakteryzuje polskie przepisy o przedrukach.

BP/42

A.N.

/II/ NOTKOWSKA Ewa: "Głos Więźnia" - gazeta socjalistyczna w Cytadeli Warszawskiej. "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego". T. X:1971 z. 2 s. 137-156.

Rękopiśmienna gazetka "Głos Więźnia" reprezentuje unikalny gatunek prasowy - nielegalne czasopiśmiennictwo więzienne. "Głos" wydawany był w styczniu 1879 r. przez pierwszych polskich więźniów socjalistów w Cytadeli Warszawskiej. Z nielicznych oryginałów i fotokopii znane są trzy kolejne numery, prawdopodobnie wydany był też czwarty. Autorka omawia powstanie piśmka, prezentuje osoby redaktorów i współpracowników, przeprowadza analizę treści poszczególnych numerów oraz próbuje ustalić przyczyny przerwania wydawnictwa. Do artykułu załączony jest, jako aneks, przedruk nr 2 "Głosu".

BP/42

A.N.